1
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2015 № 806
р.п. Шимск
	О  внесении изменений в  примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Администрации Шимского муниципального района, по сфере деятельности «культура»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, областным законом от 20.12.2013 № 403 – ОЗ «О реализации некоторых положений Трудового кодекса Российской Федерации на территории Новгородской области», постановлением Правительства Новгородской области от 12.03.2014 № 160 «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Новгородской области», постановлением департамента культуры и туризма Новгородской области от 28.08.2014 № 8 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников государственных областных бюджетных учреждений, областных автономных учреждений, подведомственных департаменту культуры и туризма Новгородской области, по сфере деятельности «культура», постановлением Администрации Шимского муниципального района от 23.09.2014 № 836 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Шимского муниципального района» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Шимского муниципального района от 31.10.2014 № 980 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Администрации Шимского муниципального района, по сфере деятельности «культура» (далее Положение):

1.1. Изложить абзац 7 пункта 2.5.1. раздела 2 « Оплата труда директоров учреждений, заместителей директоров и главных бухгалтеров учреждений» в редакции:

«-за высокие результаты работы в организации и проведении мероприятий по направлениям деятельности учреждений в соответствии с их уставами -  до 100 % оклада».

1.2. Изложить абзац 10 пункта 3.7.2. раздела 3 «Оплата труда работников учреждений (за исключением директоров учреждений, заместителей директоров и главных бухгалтеров учреждений)» в редакции:
« - за высокие результаты работы в организации и проведении мероприятий по направлениям деятельности учреждений в соответствии с их уставами - до 200 % оклада».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникативной сети «Интернет» (шимский.рф).
Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района                                                       М.Ю.Некипелов